
 

                            MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

                            UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

                               CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS 

 

 

 
 

PORTARIA DE PESSOAL CCNE/UFSM N. 029, DE 01 DE FEVEREIRO DE 

2023 

 

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E 

EXATAS da Universidade Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria de Pessoal 

UFSM n. 27, de 03/01/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de 

acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, resolve: 

 

  DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Banca 

de Seleção Pública para Professor Substituto na área de Física/Física Geral do 

Departamento de Física, Edital N. 194/2022, de 15 de dezembro de 2022. 

 

Prof. Joecir Palandi (Presidente) - UFSM 

 

Siape: 0379219 

Prof. Alex Fabiano Murillo da Costa (membro) - UFSM Siape: 1949904 

Prof. Ricardo Andreas Sauerwein (membro) - UFSM Siape: 1187554 

Prof. Alcides Gilberto da Rosa Adorne (suplente) - UFSM Siape: 1114130 

Secretária Marilene Dias do Nascimento Siape: 0382785 

 

HANS ROGÉRIO ZIMMERMANN 

                                                                                  Vice-Diretor do CCNE 

 



Portaria de constituição de comissão
examinadora para seleção pública de
professor (021.2)

Descrição Nome do arquivo

Portaria 029 Designar banca concurso Dpto
Física.pdf

7
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.012607/2023-80
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

HANS ROGERIO ZIMMERMANN (Diretor(a) de Centro (Substituto))
02.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS - CCNE

01/02/2023 15:43:36

Código Verificador: 2324911

Código CRC: 68d71381

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2324911&crc=68d71381
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2324911&crc=68d71381
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2324911&crc=68d71381

